ciendum. Data Valencie nonas februarii anno Domini miliesimo trecenlesi-

mo tricésimo secundo.
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XVII.

Don Pedro el Ceremonioso manda al comendador de Monzón fjue por un

año no cobre pontazgo á los vecinos de Barbastro.—Año 1337.

Archivo de Aragón, reg. 861 (parle 2.^), fól. 292.

Pág.. 30.

Petrus etc. Dilecto suo comendatori Monlissoni vel ejus locum tenenti

salutem etc. Expositum nobis fuit pro parte juratorum et proborum homi-

num civitatis Barbastri quod quainquam ipsi in prosequlione causa pontis

Montissoni labores plurimas et expenssas sustinuerint \ os tamen hoc non at-

iento exigitis ab habitatoribus et vicinis civitatis predicte passagium dicti

pontis indebite ut dicitur injuste quare nobis extitit humiliter supplicatum

per vos in hac parle de salubri remedio provideri. Cum autem nos atienta

supplicatione ipsa providerimus et velimus quod habitatores civitatis jam

dicte ad solutionem pontagii dicti pontis ad unum annum ffranchi et inmu-

nes existant Idcirco vobis dicimus et precipiendo districte mandamus qua-

tenus a vicinis et habitatoribus civitatis Barbastri per spatium unius anm

ad presentationem nobis de hac nostra litera facta in antea numerandi con-

tinué aliquid pro dicli pontis passagio nullatenus exigatis nec exigi permi-

talis hocque minime inmutetis alias suprajunclario Suprarbii et vallium vel

ejus locum tenenti per presentem tradimus in mandatis quos vos bona co-

mendarie vestre ad predictam forciet et compellat quantumcumque con-

cessione seu gratia vobis super recipiendo supradicto pontagio facta in ali-

quo non obstante. Datta in Montealbano. calendas julii anno Domini mille-

simo CCCXXX septimo=Johannes Petri ex provisione provisa.
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XVIIÍ.

El mismo rey I). Pedro declara que cierto donativo hecho por la ciudad

de Barbastro para la guerra con los genoveses no ha de ceder en perjui-

cio de sus franquicias y libertades.—Año 1353.

Archivo de Aragón, reg. 896, fól. 71.

Dicha pág. 30.

Nos Petrus etc. Tenore presentís recognoscimus vobis juratis et probis

hominibus civitatis Barbastri quod cum vos ratione guerre quam habemus

cum januensis pro regno Sardinie et Corsice conceseritis et dederitis nobis

gratiose tres mille solidos jaccenses quos de nostro spetiali mandato in ta-

bula carabii Arnaldi Valleriola deposuistis. Et volentes quod per hujusmo-

di eoncessionem graciose vobis et condilioní veslre franquitatibus privile-

giis et libeñatibus vestrís et vobis concessis per illustres reges Aragonum

predecessores nostros raemorie recolende et ^er nos confirmalis prejuditium

iesio seu derogatio aut dampnum aliquod minime ppreparetur. Idcírco vo-

lumus et per presentem concedimns vobis quod propter hujusmodí eonces-

sionem seu donationem graciose nobis ut premititur per vos factam vobis

aut habitatoribus dicte civitates presentibus et fuluris vel privilegio liber-

tatibus et franquitatibus usibus et consuetudinibus vestris nullum prejudi-

tium generetur immo in suo pleno robore permaneant et valore sicut prius.

Et prout melius dici et intelligi potest ad comodum et firmitatem vestram

et vestrorum privilegiorum franquitatuum et libertatuum usuum et consue-

ludinum predictorum. Cum sitis vir boni infancones herminii populati. In

cujus rei testimonium presentem inde fieri jussimus nostro sigillo pendenli

comunitam. Datta Valentie secunda die Augusti anno a nativitate Domini

M.CCCL tertio. Examinavit Romeus.=Fferrarius de Magarola mandato Re-

gis facto per comitem Lune consiliarium.
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XIX.

El propio Don Pedro concede á los de Barhastro ciertos privilegios y
mercedes, en atención á los daños causados en la ciudad por las tropas

francesas que le auxiliaron contra el rey de Castilla.—Año 1566.

Original en el arch. de la ciudad de Barbastro: Cajón I.°—Privilegios Reales.—Liba-

men 3, núni. 9. Copia en el citado tomo IX de la Colección de Trag-gia, fól. 30.

Pág.di.

Nos Petrus Dei gratia Rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie

et Gorsice Comesque Barchinone Rossillionis et Ceritanie. Compatientes non

immerito üníversitati proborum hominum Civitatis Barbastri que nuper ni-

mium fuit afflicta et supposita igni per illas gentes francigenas que nuper

in auxilium nostrum venerunt contra olim Regem Castelle hostem nostrum

queque quosdam ex eadem universilate combuserunt et alios tliversis tor-

mentis afflixerunt habentesqu^ respectum ad damna passos predictos ut fa-

cilius dicta civitas reparetur tenore presentís ad humilem supplicationem

vestri Bertrandi Dueso et Dominici Benavent Nuntiorum dicte civitatis prop-

terea nobis factam vos et dictos homines et eorum uxores et unumquem-

que ipsorum inibi habitantes et habitaturos in posterum ac bona eorum exi-

mimus et enfranchimus et franchos et immunes facimus per quinquennium

próximo sequuturum ab omni peyta questa subsidio demanda cavallagio et

maravetino servitio prestito auxilio ademptuve monetarico et ab omni etiam

exactione regali presentibus et futuris que dici valeat seu etiam nominan.

Et etiam ab omni oste exercitu et cavalcata sic quod durante dicto quin-

quennio ipsi homines aut vos seu aliquis ex eisdem presentes pariter et fu-

turi non teneatur nobis aut officialibus nostris quidquam daré prestare con-

tribuere aut exolvere pro predictis nec in exercitu seu cavalcata iré nec

aliquem destinare nec ratione guerre et alia nisi tantum Nos seu noster

Primogenitus in bellum campestre personaliter accederemus quo casu ipsi

teneanlur accederé in eodem. Nec etiam aliquid exolvere pro redentionibus

eorumdem. Mandantes per presentem Gubarnatori nostro generali eiusque

vices gerenti in Regno Aragonum ceterisque nostris officialibus Portariis
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Coaiisariís Deputatis et Gollectoribus predictorum presentibus et fuluris et

loca tenentíbus eorum quod essentionem franchitatem el immunitatem nos-

tras huiusmodi durante quinquennio supradiclo firmas habeant, teneant et

observent et faciant ab ómnibus tenaciter observari et non contraveniant

nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. Quoniam Nos cum pre-

sentí iniungiraus quibusvis Deputatis seu Deputandis ad audiendum de pre-

dictis corapotum quod nullum inde notamentum seu obstaculum predictis of-

ficialibus Comisariis Portariis et iurium predictorum Gollectoribus faciant

seu fieri permittant aliqua ratione. Quinimo premissa in eorum compotis....

et admittant. In cuius rei testimonium presentem vobis fieri iussimus nostro

sigillo pendenti munitam Datum Cesarauguste .xvij. die Junii anno alNati-

vitate Domini M.°GGC.''2XVJ,^ nostrique Regni tricésimo primo. Visa Rex.

XX.

El infante Don Juan, hijo de Don Pedro el Ceremonioso, aprueba un

contrato de censo otorgado por la ciudad de Barhastro para costear la

obra de sus murallas,—Año 1369.

Archivo de Arag^on, reg. d804, fól. 142.

Dicha pág. 31.

Nos infans lohannes etc. pensantes qualiter universitas et singulares ac

totum concilium civitatis Barbastri pro construendis et noviter edificandis

et faciendis muris et vallis ejusdem civitatis pro majori defensione ipsius

et in ea habitantium vendiderunt medio tantum gratie instrumento ad cer-

tum tempus vobis Petro Gaxal habitatori loci de Benasch emente sub spe

ratihabitionis nostre hujusmodi et vestris et quibus volueritis perpetuo mille

solidos jaccenses melioris monete curribilis in aragone et legalis censuales

et annuales solvendos et prestandos per eandem universilatem vobis et cui

volueritis annis singulis certo termino pretio videlicet duodecim mille solidos

dicte monete prout hec et plura alia in instrumento de predicta venditione

confecto in civitate predicto XX. die raarcii anno subscripto in posse Guillel-

mi Moratoni notarii publici Montissoni et auctoritate regia per lotam terram

et dominationem dicti domini Regis atque nostram dicuntur lalius ennar-
TOMO XLVIII. 30
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rari. Num autem pro parte predictorum venditorum et vestri dícli Petri

fuisse nobis humiliter supplicatum ut venditionem ipsam dignaremur nostre

confirmationis presidio roborare propterea supplicationi hujusmodi favorabi-

liter inclinati. Tenore presentis ad mandatum dicti domini Regis genitoris

nostri venditionem jam dictam et instrumentum ejusdem ac omnia et sin-

gula in eo contenta laudamus approbamus ratifíicamus et nostre confimatio-

nis presidio roboramus. Mandantes per hanc eandem de certa scientia et

expresse universis et singulis officialibus et subditis dicti domini regis atque

nostris et diclorum officialium locatenentibus presentibus et futuris quatenus

predictam venditionem juxta sui seriem et tenorem ac confirmationem nos-

tram hujusmodi firmas habeant et observent ac observari faciant et non

contraveniant quavis causa. Quibusvis pracmaticis sanccionibus ordinatio-

nibus statutis et provisionibus in contrarium quomodolibet factis quas et que

quo ad liec ex nostre plenitudine potestalis suspendimus et locum non ha-

bere decrevimus obsistentibus nullo modo. In cujus rei testimonium presen-

tem fieri jussimus nostro sigillo munitam. Datta in villa sancti Mathei XYII.

die madii anno a nativitate Domini MCCCLX nono.

XXL

D. Juan I adopta varias providencias para restablecer en Barhastro

la tranquilidad alterada por los bandos y parcialidades.—Año 1587.

Archivo de Aragón, perg. núm. 93 del expresado rey.

Pág. 33.

Nos Johannes Dei gratia rex Aragonum Valencie Majorícarum, Sardinie

et Corsice comesque Barchinnone Rossilionis et Ceritanie pro parte univer-

sitatis et consilii civitatis Barbastri et singularium ipsius ad nostram pre-

senciam noviter venientes quedam capitula ad statum pacifficum ac evidens

comodum et ulilitatem ipsius civitatis concernencia nobis in modum sup-

plicacionis oblata fuerunt continencie subsequentis. A vos muyt alto princep

e senyor senyor don Johan por la gracia de Dios Rey Daragon humilment

supplican el conceillo universidat é hombres buenos de la Ciudat de Bar-